
1 
 

ТОКМАКСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                      Заседание №  13   первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ №  1 

 

«26» марта  2024 года                            г. Токмак 

             

О внесение изменений в  

решение Токмакского окружного 

совета депутатов № 1 от 29 декабря  

2023 года «О бюджете Токмакского  

муниципального округа Запорожской  

области на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Токмакский муниципальный округ 

Запорожской области, в целях приведения в соответствие с Законом № 14 от 

29 декабря 2023 года «Об областном бюджете на 2024 г.», Токмакский 

окружной Совет депутатов муниципального образования Токмакский 

муниципальный округ 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Токмакского окружного совета Депутатов от 29 

декабря 2023 года № 1 «О бюджете Токмакского муниципального округа 

Запорожской области на 2024 год» следующие изменения: 

1) в пункт 1. подпункт 1) слова «общий объем доходов в сумме 

247 639,73 тыс. рублей;» заменить словами «общий объем доходов в сумме 

247 650,330 тыс. рублей;». 

2) в пункт 1. подпункт 2) слова ««общий объем расходов в сумме 

247 639,73 тыс. рублей;» заменить словами «общий объем расходов в сумме 

247 650,330 тыс. рублей;». 

3) в пункте 2. слова «согласно приложению № 1» заменить словами 

«согласно приложению № 10». 

4) в пункте 3. слова «согласно приложению № 2» заменить словами 

«согласно приложению № 3».   

5) в пункте 4. слова «согласно приложению № 3» заменить словами 

«согласно приложению № 4». 

 



2 
 

6) в пункте 5. слова «Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 

2024 и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после 

его подписания в установленном порядке» заменить на слова «Утвердить 

перечень главных администраторов доходов бюджета Токмакского 

муниципального округа согласно приложению №1». 

7) дополнить пунктом 6. Утвердить перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области 2024 год согласно 

приложению № 2. 

8) дополнить пунктом 7. Утвердить объем и распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской 

области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2024 год согласно приложению № 5. 

9) дополнить пунктом 8. Утвердить Объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета Запорожской области (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям) на 2024 год согласно приложению 

№ 6. 

10) дополнить пунктом 9. Утвердить общий объем условно 

утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области согласно приложению № 7. 

11) дополнить пунктом 10. Утвердить источники финансирования 

дефицита бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской 

области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита 

бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской области на 2024 

год согласно приложению № 8. 

12) дополнить пунктом 11. Утвердить верхний предел муниципального 

внутреннего долга Токмакского муниципального округа по состоянию на 1 

января 2024 года согласно приложению № 9. 

13) дополнить пунктом 12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 

января 2024 и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней 

после его подписания в установленном порядке. 

14) Изложить приложения к решению № 1 от 29 декабря 2023 года «О 

бюджете Токмакского муниципального округа Запорожской области на 2024 

год» в новой редакции: 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                                                                                              Приложение № 1 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 

        Перечень главных администраторов доходов бюджета Токмакского      

муниципального округа 

 

Код главного 

администратора 

доходов 

бюджета 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

003 Администрация Губернатора и Правительства 

Запорожской области 

182 Управление федеральной налоговой службы по 

Запорожской области 

901 Администрация Токмакского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



4 
 

                                                                                                                                                       Приложение № 2 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской 

области 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код главного 

администратора 

доходов 

бюджета 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Х Х 



5 
 

                                                                                                                                                       Приложение № 3 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  

Код 

разд

ела 

Код 

под

разд

ела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00    

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   3 312,825 

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Токмакского 

городского совета депутатов 

01 03 029 00 01 000  3 312,825 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда председателю 

Токмакского городского совета, 

осуществляющим свои полномочия 

на постоянной основе в рамках 

непрограммных направлений 

расходов 

01 03 029 00 01 000 100 3 281,125 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 029 00 01 000 200 31,700 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

01 04   82 035,437 



6 
 
администраций 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления муниципального 

образования Токмакский 

муниципальный округ в рамках 

непрограммных направлений 

расходов бюджета Токмакского 

муниципального округа 

01 04 

 

030 00 04 000 

 

 82 035,437 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

 

030 00 04 000 

 

100 77 697,307  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 030 00 04 000 200 4 338,130 

Казенное учреждение 01 04 030 00 05 000  31 501,562 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 030 00 05 000 100 30 030,762 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 030 00 05 000 200 1 466,600 

Уплата налогов и сборов и иных 

платежей 
01 04 030 00 05 000 800 4,200 

Судебная система 01 05   10,600 

Судебная система 01 05 009 00 51 200   

Закупка товаров, работ и услуг для 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 009 00 51 200 200 10,600 

Резервные фонды 01 09   62,500 

Резервные фонды 01 09 002 00 00 000  62,500 

Резервный фонд Токмакского 

муниципального округа 
01 09 002 00 04 000 800 62,500 

«Национальная экономика» 04 00   5 034,230 

«Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)»  
04 09   5 034,230 



7 
 
Мероприятия, общее руководство в 

области дорожной деятельности 
04 09 043 00 00 000  5 034,230 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 043 00 12 000 200 5 034,230 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   28 794,275 

Благоустройство 05 03   28 794,275 

Мероприятия, общее руководство в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

05 03 043 00 00 000  28 794,275 

Работы на благоустройство городов, 

сел, поселков 
05 03 043 00 09 000  16 089,375 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 043 00 09 000 200 16 089,375 

Расходы на ремонт и содержание 

линий наружного освещения 
05 03 043 00 11 000 200 10 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 043 00 11 000 200 1 904,900 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   59 762,398 

Культура 08 01   59 762,398 

Мероприятия в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, 

молодежной политики 

08 01 010 00 00 000  

 

 

59 762,398 

Расходы на развитие библиотечного 

дела 
08 01 010 00 01 020  10 716,312 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 020 100 9 467,412 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 020 200 1 248,900 

Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030  2 928,600 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

08 01 010 00 01 030 100 2 565,100 



8 
 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 030 200 363,500 

Поддержка творческих инициатив 

населения, организаций в сфере 

культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и 

домов культуры, клубов и других 

заведений клубного типа) 

08 01 010 00 01 040  15 489, 435 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 040 100 12 399,035 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 040 200 3 090,400 

Расходы на содержание культурно-

просветительских учреждений 

дополнительного образования 

(школы эстетического воспитания) 

08 01 010 00 01 050  19 488,500 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 050 100 17 168,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 050 200 2 319,900 

Расходы на содержание на 

организационное, информационно-

аналитическое и материально-

техническое обеспечение 

деятельности централизованных 

бухгалтерий 

08 01 010 00 01 120  11 139,551  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 120 100 10 831,151 



9 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 120 200 308,400 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00   37 136,503 

Физическая культура 11 01   37 136,503 

Мероприятия в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, 

молодежной политики 

11 01 010 00 00 000  37 136,503 

Расходы на финансовое обеспечение 

и учебно-тренировочной работы 

ДЮСШ, создание условий детскому 

населению для занятий физической 

культурой с портом 

11 01 010 00 02 040  37 136,503 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 010 00 02 040 100 32 033,473 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 010 00 02 040 200 5 074,530 

Уплата налогов и сборов и иных 

платежей 
11 01 010 00 02 040 800 28,500 

Всего расходов     247 650,330 



10 
 

Приложение № 4 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 
 

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, 

 разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

 расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
(тыс. рублей) 

 

             
   

 
Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР 

Сумма 

 

2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
 01 00    

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03   3 312,825 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 

Токмакского 

городского совета депутатов 

901 01 03 029 00 01 000  3 312,825 

 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда председателю 

Токмакского городского совета, 

901 01 03 029 00 01 000 100 3 281,125 



11 
 

осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе 

в рамках непрограммных 

направлений расходов 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

901 01 03 029 00 01 000 200 31,700 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   82 035,437 

 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Токмакского муниципального 

округа в рамках непрограммных 

направлений расходов бюджета 

Токмакского муниципального 

округа  

901 01 04 

 

030 00 04 000 

 

 82 035,437 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

901 01 04 

 

030 00 04 000 

 

100 77 697,307 



12 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

901 01 04 030 00 04 000 200 4 338,130 

 Казенное учреждение 901 01 04   31 501,562 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 030 00 05 000 100 30 030,762 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 030 00 05 000 200 1 466,600 

 

Уплата налогов и сборов и иных 

платежей 
901 01 04 030 00 05 000 800 4,200 

 Судебная система 901 01 05   10,600 

 Судебная система 901 01 05   10,600 

 

Закупка товаров, работ и услуг на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

901 01 05 009 00 51 200 200 10,600 

 Резервные фонды 901 01 09   62,500 

 Резервные фонды 901 01 09 002 00 00 000  62,500 

 

Резервный фонд Токмакского 

муниципального округа 
901 01 09 002 00 04 000 800 62,500 



13 
 

 «Национальная экономика» 901 04 00   5 034,230 

 

«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)»  
901 04 09   5 034,230 

 

Мероприятия, общее руководство в 

области дорожной деятельности 
901 04 09 043 00 00 000  5 034,230 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
901 04 09 043 00 12 000 200 5 034,230 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05 00   28 794,275 

 Благоустройство 901 05 03   28 794,275 

 

Мероприятия, общее руководство в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и 

дорожной деятельности 

901 05 03 043 00 00 000  28 794,275 

 

Работы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
901 05 03 043 00 09 000  16 089,375 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 09 000 200 16 089,375 

 

Расходы на ремонт и содержание 

линий наружного освещения 
901 05 03 043 00 11 000 200 10 800,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 11 000 200 1 904,900 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
901 08 00   59 762,398 

 Культура  901 08 01   59 762,398 



14 
 

 

Мероприятия в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, 

молодежной политики 

901 08 01 010 00 00 000  59 762,398 

 

Расходы на развитие 

библиотечного дела 
901 08 01 010 00 01 020  10 716,312 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 020 100 9 467,412 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

901 08 01 010 00 01 020 200 1 248,900 

 

Расходы на развитие музейного 

дела 
901 08 01 010 00 01 030  2 928,600 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 030 100 2 565,100 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

 

 

 

901 08 01 010 00 01 030 200 363,500 



15 
 

 

Поддержка творческих инициатив 

населения, организаций в сфере 

культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и 

домов культуры, клубов и других 

заведений клубного типа) 

901 08 01 010 00 01 040  15 489,435 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

901 08 01 010 00 01 040 100 12 399,035 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

901 08 01 010 00 01 040 200 3 090,400 

 

Расходы на содержание культурно-

просветительских учреждений 

дополнительного образования 

(школы эстетического воспитания) 

901 08 01 010 00 01 050  19 488,500 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

901 08 01 010 00 01 050 100 17 168,600 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

 

901 08 01 010 00 01 050 200 2 319,900 



16 
 

 

Расходы на содержание на 

организационное, информационно-

аналитическое и материально-

техническое обеспечение 

деятельности централизованных 

бухгалтерий 

901 08 01 010 00 01 120  11 139,551  

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 120 100 10 831,151 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 120 200 308,400 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
901 11 00   37 136,503 

 Физическая культура 901 11 01   37 136,503 

 

Мероприятия в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, 

молодежной политики 

901 11 01 010 00 00 000  37 136,503 

 

Расходы на финансовое 

обеспечение  и учебно-

тренировочной работы ДЮСШ, 

создание условий детскому 

населению для занятий физической 

культурой с портом 

 

 

901 11 01 010 00 02 040  37 136,503 



17 
 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

901 11 01 010 00 02 040 100 32 033,473 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

901 11 01 010 00 02 040 200 5 074,530 

 

Уплата налогов и сборов и иных 

платежей 
901 11 01 010 00 02 040 800 28,500 

 Всего расходов      247 650,330 



18 
 

 

 

Приложение № 5 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код 

классификации 

расходов 

бюджетов 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 
Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 6 
к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Запорожской области (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям) на 2024 год 

                                                                                                                                 (тыс. рублей)  

Код 

классификации 

доходов 

бюджетов 

Наименование трансферта Сумма 

1 2 3 

 2 02 15001 14 0000 150 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетов муниципальных 136 951,170 

2 02 15002 14 0000 150 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований 48 214,920 

 

2 02 35120 02 0000 150 

 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
10,600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 7 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 

 

Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета 

Токмакского муниципального округа Запорожской области 

 

Код 

классификации 

расходов 

бюджетов 

Наименование расходов Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

                                                                                                            Приложение № 8 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета Токмакского 

муниципального округа Запорожской области на 2024 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, видов 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 
Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 

Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

Приложение № 9 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Токмакского 

муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года 

 

Код 

классификации 

расходов 

бюджетов 

Наименование расходов Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

                                                                                                          Приложение № 10 

к Решению  

Токмакского окружного 

Совета депутатов 

от 26 марта 2024 г. № 1 
 

Объем доходов бюджета муниципального образования на 2024 год, 

формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также  

безвозмездных поступлений  

  
  

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и статей 

доходов 

Сумма  

2024 год 

1 2 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
247 650 330,00 

 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 973 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 56 741 600,00 

1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 5 034 230,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 197 170,00 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 185 666 730,00 

 1 16 01000 01 0000 140 Штрафы 500 640,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 185 166 090,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

185 166 090,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
185 166 090,00 

 2 02 15001 14 0000 150 
Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов муниципальных 
136 951 170,00 

2 02 15002 14 0000 150 

 

 

 

Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований 

48 214 920,00 







Приложение № 1 

к Решению Токмакского 

окружного Совета депутатов 

от «26» марта 2024 года №  2 

 

 

Временное Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Токмакского муниципального округа 

 

 

Статья 1. Денежное содержание лица, замещающего 

муниципальную должность 

1. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность, 

производится в виде денежного содержания, которое состоит из 

должностного оклада в соответствии с замещаемой им муниципальной 

должностью (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных 

дополнительных выплат. 

2. К ежемесячным выплатам относятся: 

а) ежемесячное денежное поощрение в соответствии с замещаемой им 

муниципальной должностью; 

3. К дополнительным выплатам относятся: 

а) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 

б) материальная помощь; 

в) премии, при наличии экономии фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности (далее - премия). 

 

Статья 2. Должностные оклады и ежемесячные выплаты 

1.  Должностные оклады и ежемесячные выплаты лицам, замещающих 

муниципальные должности, устанавливаются в размерах согласно 

Приложению 1 к настоящему Положению.  

 

Статья 3. Премии 

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, при наличии 

экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

дополнительно выплачиваются премии в пределах суммы экономии на 

основании решения Токмакского окружного Совета депутатов. 

2. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии по 

итогам работы являются: достижение значимых результатов в ходе 

выполнения поставленных задач; использование новых форм и методов 

работы, позитивно отразившихся на результатах деятельности органов 

местного самоуправления Токмакского муниципального округа; личный 

трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда; 



компетентность в принятии управленческих решений; инициатива, 

творчество и применение в работе современных форм и методов организации 

труда. 

3. Максимальный размер премии в пределах экономии фонда оплаты 

труда не ограничивается.  

4. Выплата премии производится не ранее 20 декабря текущего года. 

Премия не начисляется в период нахождения в ежегодном оплачиваемом 

отпуске, дополнительном, учебном отпуске, отпуске без сохранения 

заработной платы, отпуске по беременности и родам и по уходу за ребенком, 

за период временной нетрудоспособности. 

 

Статья 4. Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска 

1. При предоставлении лицу, замещающего муниципальную 

должность, ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части 

ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году 

производится единовременная выплата в двойном размере должностного 

оклада на основании письменного заявления лица, замещающего 

муниципальную должность. 

2. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не 

использовал в течение календарного года своего права на ежегодный 

оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в декабре 

текущего календарного года на основании его письменного заявления. 

3. При уходе лица, замещающего муниципальную должность, в 

ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим прекращением 

полномочий, освобождением лица от замещаемой муниципальной должности 

и увольнением указанного лица единовременная выплата производится 

пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года 

до дня прекращения полномочий, освобождения лица от замещаемой 

должности и увольнения указанного лица. 

 

Статья 5. Выплата материальной помощи 

При наличии экономии по фонду оплаты труда, лиц замещающих 

муниципальные должности по решению Токмакского окружного Совета 

депутатов лицу, замещающему муниципальную должность может 

выплачиваться материальная помощь в размере должностного оклада в связи 

с рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, 

супруга), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного 

бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с 

болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией или иных случаях. 

 

Статья 6. Порядок осуществления выплат  

 

1. Выплата лицам, замещающих муниципальные должности, 



ежемесячных выплат производится одновременно с выплатой должностного 

оклада за истекший месяц. 

2. Денежное содержание лицу, замещающему муниципальную 

должность, выплачивается не реже чем через каждые полмесяца в день, 

установленный правилами внутреннего трудового распорядка, через кассу 

либо путем перечисления на его счет, открытый в кредитной организации.  

3. При выплате денежного содержания лицу, замещающему 

муниципальную должность, выдается расчетный листок по заработной плате, 

содержащий информацию о составных частях денежного содержания, 

причитающегося ему за соответствующий период, размерах произведенных 

удержаний, а также общей денежной сумме, подлежащей выплате.  

4. Индивидуальные трудовые споры по вопросам оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальную должность, рассматриваются в установленном 

законодательством порядке.  

5. Все выплаты, предусмотренные настоящим решением, 

осуществляются в пределах фонда оплаты труда органа местного 

самоуправления Токмакского муниципального округа. 

  



Приложение 1 

К временному Положению об 

оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

органах местного самоуправления 

Токмакского муниципального 

округа от «26» марта 2024г. № 2 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ 

ВЫПЛАТ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

Наименование муниципальной 

должности 

Должностной 

оклад в месяц 

(руб.) 

Ежемесячное 

денежное поощрение 

(в размере от 

должностного 

оклада)  

Глава Токмакского 

муниципального округа  

140 000,00 1 

Председатель Токмакского 

окружного Совета депутатов 

140 000,00 1 

 


